
Prodekan for uddannelse til Det Tekniske Fakultet for IT
og Design - Aalborg Universitet

Er du en visionær, strategisk og handlekraftig leder, der brænder for de videregående uddannelser
og gode studiemiljøer?  Vil  du  være en del  af  et  universitet  med ambitioner  om at  skabe en
bæredygtig fremtid og gøre verden til et bedre sted? Så er det måske dig, vi leder efter.
Aalborg Universitet (AAU) søger en ny prodekan for uddannelse til Det Tekniske Fakultet for IT og
Design (TECH). AAU er et kreativt og samarbejdende universitet, der har stort fokus på uddannelse
og forskning med blik for, at fremtidens forskning skal være samskabende og interdisciplinær.
Aalborg  Universitetets  søgen efter  viden  starter  og  slutter  altid  i  samspil  med omverdenen,
orienteret mod de reelle problemer og de missioner,  der skal  løftes i  fællesskab for at  nå de
bæredygtige løsninger.
Opgaven
Som prodekan for uddannelse har du ansvaret for udvikling og drift af fakultetets uddannelser i tæt
samarbejde med institutledere, studieledere, studienævn, uddannelsesadministrationen og de
studerende. Som del af dekanatet på TECH skal du som prodekan medvirke til at sikre fakultetets
position som en national og international førende institution inden for forskning og uddannelse, og
du skal bidrage til at udvikle og implementere universitetets og fakultetets mål og strategier med
særligt fokus på uddannelserne.
Med afsæt i AAU´s model for Problembaseret Læring (PBL) skal du bidrage til den strategiske
udvikling af uddannelsesområdet nationalt og internationalt samt sikre, at fakultetets uddannelser
fortsat  leverer kandidater til  fremtidens danske og internationale arbejdsmarked, bl.a.  ved at
udnytte potentialerne i ny teknologi, nye arbejdsformer mv. Du skal i  den sammenhæng også
bidrage til et godt studiemiljø for de studerende i både Aalborg og København og løbende sikre
sammenhæng og kvalitetsudvikling i fakultetets uddannelsesportefølje.
Aktuelt  har  du  som  prodekan  for  uddannelse  en  central  rolle  i  implementeringen  af
kandidatreformen og skal herunder sikre, at fakultetets uddannelser tilpasses reformens intentioner
og  muligheder.  Som prodekan  for  uddannelse  skal  du  bidrage  til  at  identificere  og  udvikle
uddannelsesporteføljen, så den imødekommer både de unges interesser og efterspørgsel og
matcher samfundets behov for kompetencer med henblik på at tiltrække flere studerende og skabe
synergier til erhvervslivet og det omkringliggende samfund.
Personen
Som  prodekan  skal  du  varetage  overordnet  ledelse  og  styring  af  en  omfattende  drifts-  og
udviklingsopgave, hvilket kræver erfaring og en evne til at prioritere, delegere og skabe struktur. Vi
forventer, at du har interesse for universitets- og uddannelsespolitik samt en oprigtig passion for
uddannelsesområdet  og  for  at  skabe  inspirerende  undervisningsmiljøer,  der  tilgodeser  de
studerendes behov.
Du skal  forstå  at  arbejde strategisk med uddannelsesområdet  og kunne formidle  budskaber
tydeligt, både i skrift og i tale på dansk og engelsk. Du skal kunne opbygge bæredygtige relationer
og navigere sikkert i et mangfoldigt felt af interessenter – både internt og eksternt blandt aftagerne
m.fl. - samt evne at motivere og skabe resultater gennem andre.
Som ansøger til stillingen skal du som minimum have en ph.d.-grad eller tilsvarende videnskabelige
kvalifikationer, være en meriteret forsker på mindst lektorniveau, have undervisningserfaring og
indsigt i både bachelor- og kandidatuddannelser. 
Herudover vægter vi, at du er i besiddelse af følgende kompetencer og personlige egenskaber:

Har en ingeniørfaglig eller naturvidenskabelig uddannelsesbaggrund og kendskab til

fakultetets fagligheder.

●

Har erfaring med ledelse af ledere.●

Er velbevandret i universitetsverdenen og kan begå dig på et stort internationalt universitet.●

Har politisk tæft, internationalt udsyn og forståelse for universitetets samspil med

omverdenen, herunder særligt erhvervslivet.

●

Har kendskab til efter- og videreuddannelsesområdet.●

Kan etablere og fastholde et velfungerende og systematisk samarbejde i fakultetets ledelse

med viceinstitutledere, studienævn, samarbejdsudvalg m.v. og er åben for at modtage råd og

rådgivning fra mange sider.

●

Har blik for helheder og med dette afsæt kan finde balancerne i forskellige synspunkter,

positioner og potentielle beslutninger.

●

Andet
Du kan læse mere om stillingen og Aalborg Universitet i stillings- og kompetenceprofilen her.
Ansøgningsfrist: onsdag den 30. april 2025
For yderligere information, kontakt gerne Thomas Bak, dekan for TECH, på tlf. 25 67 49 89 eller

https://muusmann.career.emply.com/api/integration/v2/files/6c01f6ec-8928-407f-b614-f9c8468d8d95/content


Jan Thomsen, chefkonsulent i MUUSMANN, på tlf. 40 40 77 19.
Tiltrædelse: 1. august 2025
Ansættelse som prodekan sker på åremål i op til 6 år med mulighed for forlængelse i op til 3 år
jævnfør cirkulæret om åremålsansættelse. Der kan indgås aftale om en tilbagegangsstilling som
professor eller lektor ved åremålsperiodens udløb. Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes ifølge
overenskomsten for  akademikere i  staten,  protokollat  om special-  og chefkonsulenter  på nyt
lønsystem. Der er mulighed for at forhandle kvalifikationstillæg og forskningstid. Der er 3 måneders
gensidig prøvetid i stillingen. Tjenestestedet for stillingen er i Aalborg.
Ansøgningen  skal  som  minimum  indeholde  motivation  for  at  søge  stillingen,  personlige
forudsætninger for at kunne leve op til stillingens krav, samt dine overvejelser om udviklingen af
fakultetets uddannelsesområde de kommende år. Vedlæg desuden CV og publikationsliste.
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